
 

                    
 

 

Nyhedsbrev om Nationalpark Skjern Å, august/september 2018 
Sensommeren er over os, og arbejdet med at formulere en vision for Nationalpark Skjern Å er igen i fuld 

gang efter en sommer, hvor der i dén grad kom fokus på det gamle slogan om, at vand giver liv. 

 

Danmarks vandrigeste å-system giver også liv - og efter regnens kommen og fiskeforbuddets ophør er der 

igen livlig aktivitet både ved åen og ved skrivebordene for at sikre, at Danmarks næste nationalpark bliver 

omkring Skjern Å.  

 

Den Grønne Følgegruppe 

I sommerens løb har der været afholdt møde i Nationalpark Skjern Å-udvalget såvel som i Den Grønne 

Følgegruppe, der pt består af op til to repræsentanter fra hver af disse foreninger: 

Danmarks Jægerforbund  

DOF Vestjylland  

Danmarks Sportsfiskerforbund  

Ringkøbing-Skjern Museum 

Dansk Skovforening 

Naturvejlederforeningen 

Permakultur Herning 

Skjern Kajakklub  

Herning-Ikast Landboforening 

Sagro 

Skjernådalens Lystfiskerforening 

Svampeforeningen 

Danmarks Naturfredningsforening 

Vestjysk 

Friluftsrådet 

 

Den Grønne Følgegruppe følger NP-udvalgets arbejde tæt, rådgiver udvalget og fungerer desuden som et 

vigtigt bindeled mellem udvalget og græsrødderne i de pågældende foreninger og organisationer. Gruppen 

mødes hver måned forud for Nationalpark Skjern Å-udvalgets møder for netop at gennemgå dagsordenen 

for udvalgsmøderne sammen med skiftende repræsentanter fra Nationalpark-Udvalget.  

 

I august var det borgermedlem af NP-Udvalget Lars Foged og borgmester Hans Østergaard samt 

viceborgmester Søren Elbæk, der deltog i Den Grønne Følgegruppes møde. Efter mødet kunne de bl.a. 

bringe et ønske om et større fokus på beskyttelse og bevarelse af naturen i Nationalparken med sig til NP-

Udvalget.   

 

Vil din forening være med? 



Frem til mødet den 11. oktober er Den Grønne Følgegruppe stadig åben for nye foreninger og 

organisationer, der interesserer sig for livet i og omkring Skjern Å – og som arbejder for benyttelse, 

beskyttelse og bevarelse af naturen. Interesserede kan henvende sig til Nationalpark Skjern Å-sekretariatet 

på jakob.albak@rksk.dk 

 

Din indgang til Nationalparken 

Referat af mødet i Nationalpark Skjern Å-Udvalget ligger på Ringkøbing-Skjern Kommunes projektside for 

nationalparken www.rksk.dk/nationalpark  

Projektsiden er din indgang til områdets kommende nationalpark. Her har vi samlet informationer om 

arbejdet med at skabe Nationalpark Skjern Å, og her vil vi i den kommende tid fortsat lægge information 

som f.eks. bekendtgørelsen af Lov om nationalparker og videoer fra Skjern Å-dagen sidste efterår, hvor 

lokalpolitikere fra Ringkøbing-Skjern og Herning Kommuner forklarer deres vision for en nationalpark.  

 

Det praktiske arbejde: En beslutning i tre trin 

Visionen for Nationalpark Skjern Å var, ligesom afgrænsningen af en kommende nationalpark, naturligt nok 

blandt de emner, der blev brugt en del tid på at diskutere på sommerens NP-møder i Den Grønne 

Følgegruppe og i Nationalpark-udvalget. 

 

Fordi disse – og mange andre emner – kræver grundige overvejelser og i mange tilfælde drøftelser med 

repræsentanternes organisatoriske bagland blev det besluttet, at væsentlige emner behandles i tre trin. 

Det sker på den måde, at et emne dagsordensættes på ét møde i udvalget, debatteres på næste møde og 

træffes beslutning om på det tredje møde.  

 

Helt i takt med, at der fra starten har været et politisk ønske om en åben og involverende proces i arbejdet 

med Nationalpark Skjern Å, sikrer denne arbejdsgang desuden, at alle emner, der tages op i NP-udvalget, 

når tilbage til drøftelse i Den Grønne Følgegruppe, før der træffes en beslutning.  

  

 

Nyhedsbrevet her vil normalt blive udsendt hver måned og vil holde dig opdateret omkring arbejdet med 

Nationalpark Skjern Å. Nyd sensommeren i Naturens Rige og med naturens rigdom - og kig med, når 

Nyhedsbrev Nr. 3 dukker op i din indbox i oktober. 

Og husk, at inden da kan du læse meget mere om processen frem mod i dag, om udvalgsmedlemmerne, 
om det kommissorium, de arbejder ud fra – og om, hvordan du bliver involveret og holder dig informeret 
om arbejdet frem mod, at Danmarks 6. nationalpark bliver i området omkring Skjern Å.  

Alt sammen på Ringkøbing-Skjern Kommunes hjemmeside: https://www.rksk.dk/nationalpark  

Her kan du også finde dagsordener, mødereferater m.m., ligesom du kan abonnere på nyhedsbreve, 
dagsordener og mødereferater på https://www.rksk.dk/abonner 
  
Herudover kan du følge med på Facebooksiden Nationalpark Skjern Å, hvor du meget gerne må blande dig i 
debatten, kommentere, like og dele… 
 


